

POROPOSTA CONSOLIDADA

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Bagre. Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93, atualizada pela Lei No. 8.883/94 as cláusulas e condições da modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2020CMB, cuja o OBJETO é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADO A MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL DE BAGRE Declaramos ainda que, após a emissão dos documentos relativos à habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos cotados no(s) anexo(s) caso sejamos vencedor da presente licitação, conforme descrição abaixo:

LOTE 01 GÊNEROS ALIMENTICIOS

N. ORD	DESCRIÇÃO DE ITENS	QUANT	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AGUA MINERAL 20 LTS	GRF	150	R\$9,80	R\$ 1.470,00
2	AÇUCAR 1KG	KG	150	R\$2,27	R\$ 340,50
3	BISCOITO MARIA	PCT	100	R\$4,50	R\$ 450,00
4	BISCOITO CREAM CRACKER	PCT	100	R\$4,20	R\$ 420,00
5	MANTEIGA	KG	25	R\$34,95	R\$ 873,75
6	MASSA P/ SOPA 500G	PCT	70	R\$5,05	R\$ 353,50
7	ADOÇANTE 100ML	FR	20	R\$7,60	R\$ 152,00
8	BISCOITO RECHEADO	PCT	100	R\$3,05	R\$ 305,00
9	CEREAL DE TRIGO MUCILON	PCT	50	R\$6,05	R\$ 302,50
10	LEITE EM PÓ INTEGRAL	PCT	200	R\$5,70	R\$ 1.140,00
11	MACARRÃO ESPAGUETE TIPO SEMOLA	PCT	50	R\$2,80	R\$ 140,00
12	NESCAU	LT	50	R\$8,85	R\$ 442,50
13	FRUTAS VARIADAS	KG	80	R\$11,10	R\$ 888,00
14	QUEIJO MUSSARELA	KG	30	R\$34,95	R\$ 1.048,50
15	SAL IODADO	KG	20	R\$0,79	R\$ 15,80
16	COLORAL	KG	10	R\$11,54	R\$ 115,40
17	OLEO SOJA 900ML	GRF	50	R\$6,24	R\$ 312,00
18	VERDURAS VARIADAS	KG	50	R\$10,64	R\$ 532,00
19	AZEITE DE OLIVA	GRF	15	R\$19,14	R\$ 287,10
20	ALHO	KG	10	R\$36,69	R\$ 366,90
21	AGUA MINERAL 300ML	PCT	200	R\$21,44	R\$ 4.288,00

INSCRIÇÃO ESTADUAL
15.276.553-0

INSCRIÇÃO NO CNPJ/CPF
10.274.913/0001-50

INSCRIÇÃO NA JUNTA COMERCIAL
15201033871



FAZENDO VOCÊ MAIS FELIZ!
R S FARIAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
TRAVESSA 25 DE MARÇO, 0 - CENTRO
CEP. 68475000

22	VINAGRE 500ML	UND	15	R\$1,74	R\$ 26,10
23	PIMENTA E COMINHO MOIDO	KG	10	R\$13,34	R\$ 133,40
24	CAFÉ 250G	PCT	200	R\$6,84	R\$ 1.368,00
25	SUCOS DIVERSOS GRF 550G	GRF	100	R\$5,79	R\$ 579,00
26	BISCOITO AGUA E SAL	PCT	100	R\$4,19	R\$ 419,00
27	MARGARINA 250G	UND	60	R\$2,19	R\$ 131,40
28	FARINHA DE TAPIOCA	KG	50	R\$7,39	R\$ 369,50
29	ACHOCOLOTADO EM PÓ	PCT	50	R\$3,45	R\$ 172,50
30	REFRESCO 200G	PCT	100	R\$2,65	R\$ 265,00
31	CREME DE LEITE 250G	LT	50	R\$3,00	R\$ 150,00
32	FARINHA D'ÁGUA	KG	50	R\$4,55	R\$ 227,50
33	LEITE CONDENSADO 250G	LT	50	R\$4,35	R\$ 217,50
34	ARROZ TIPO I	KG	100	R\$6,35	R\$ 635,00
35	BISCOITO TIPO MAISENA 500G	PCT	50	R\$5,15	R\$ 257,50
36	MILHO BRANCO 500G	PCT	50	R\$3,65	R\$ 182,50
37	MASSA P/ MINGAU AVEIA 400G	PCT	50	R\$4,05	R\$ 202,50
38	REFRIGERANTE FARDOS C/ 06UND DE 2L	FD	50	R\$50,30	R\$ 2.515,00
39	AZEITE DE DENDÊ 500ML	UND	25	R\$3,65	R\$ 91,25
40	CANJICA BRANCA 500G	KG	50	R\$3,70	R\$ 185,00
41	CHARQUE	KG	25	R\$36,15	R\$ 903,75
42	FEIJÃO	KG	25	R\$8,65	R\$ 216,25
43	FRANGO CONGELADO	KG	50	R\$10,30	R\$ 515,00
44	ERVILHA 200G	LT	25	R\$2,75	R\$ 68,75
45	OVO EM CUBA	CB	25	R\$15,65	R\$ 391,25
46	PRESUNTO COZIDO	KG	25	R\$25,65	R\$ 641,25
47	BATATA	KG	20	R\$5,40	R\$ 108,00
48	CEBOLA	KG	20	R\$5,15	R\$ 103,00
49	CENOURA	KG	20	R\$8,60	R\$ 172,00
50	REPOLHO	KG	20	R\$7,15	R\$ 143,00
51	TOMATE	KG	20	R\$9,70	R\$ 194,00
52	PIMENTÃO	KG	20	R\$11,40	R\$ 228,00
53	PIMENTINHA	KG	10	R\$12,15	R\$ 121,50
54	LIMÃO	KG	10	R\$14,00	R\$ 140,00
55	LEITE DE COCO 500ML	VD	25	R\$3,55	R\$ 88,75
56	FARINHA DE TRIGO	KG	25	R\$4,70	R\$ 117,50

INSCRIÇÃO ESTADUAL
15.276.553-0

INSCRIÇÃO NO CNPJ/CPF
10.274.913/0001-50

INSCRIÇÃO NA JUNTA COMERCIAL
15201033871



FAZENDO VOCÊ MAIS FELIZ!
R S FARIAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
TRAVESSA 25 DE MARÇO, 0 - CENTRO
CEP. 68475000

57	FERMENTO EM PÓ QUIMICO 100G	VD	15	R\$4,60	R\$ 69,00
----	--------------------------------	----	----	---------	-----------

**TOTAL DO
LOTE 01** **R\$ 26.592,10**

VINTE E SETE MIL NOVENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS

LOTE 02 MATERIAL DE EXPEDIENTE					
N. ORD	DESCRIÇÃO DE ITENS	QUANT	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PAPEL A4 RESMA	RSM	144	R\$27,90	R\$ 4.017,60
2	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	CX	10	R\$51,90	R\$ 519,00
3	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	CX	10	R\$51,90	R\$ 519,00
4	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	CX	10	R\$51,90	R\$ 519,00
5	FITA ADESIVA	UND	10	R\$6,20	R\$ 62,00
6	FITA CREPE	UND	20	R\$10,40	R\$ 208,00
7	GRAMPO P/ GRAMPEADOR	CX	20	R\$6,90	R\$ 138,00
8	MARCADOR DE TEXTO	UND	50	R\$3,05	R\$ 152,50
9	LAPIS PRETO	CX	10	R\$32,30	R\$ 323,00
10	COLA BRANCA 250 G	UND	20	R\$10,70	R\$ 214,00
11	COLA ISOPOR	CX	5	R\$63,05	R\$ 315,25
12	COLCHETE CX 72 UNID	CX	5	R\$13,45	R\$ 67,25
13	CLIPS 2/0	CX	40	R\$2,60	R\$ 104,00
14	CLIPS 3/0	CX	40	R\$2,85	R\$ 114,00
15	CLIPS 4/0	CX	40	R\$3,20	R\$ 128,00
16	CLIPS 6/0	CX	40	R\$4,15	R\$ 166,00
17	CLIPS 8/0	CX	40	R\$3,60	R\$ 144,00
18	BORRACHA BICOLOR CX C/ 40	CX	50	R\$34,90	R\$ 1.745,00
19	ENVELOPE BRANCO A4	UND	1000	R\$0,48	R\$ 480,00
20	ENVELOPE AMARELO A4	UND	1000	R\$0,48	R\$ 480,00
21	ENVELOPE AMARELO 176X250MM	UND	1000	R\$0,26	R\$ 260,00
22	REGUA 30CM	UND	50	R\$0,80	R\$ 40,00
23	REFIL TINTA EPSON T664120 AMARELO	UND	20	R\$84,90	R\$ 1.698,00

INSCRIÇÃO ESTADUAL
15.276.553-0

INSCRIÇÃO NO CNPJ/CPF
10.274.913/0001-50

INSCRIÇÃO NA JUNTA COMERCIAL
15201033871



FAZENDO VOCÊ MAIS FELIZ!
R S FARIAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
TRAVESSA 25 DE MARÇO, 0 - CENTRO
CEP. 68475000

24	REFIL TINTA EPSON T664120 MAGENTA	UND	20	R\$84,90	R\$ 1.698,00
25	REFIL TINTA EPSON T664120 CIANO	UND	20	R\$84,90	R\$ 1.698,00
26	REFIL TINTA EPSON T664120 PRETA	UND	20	R\$84,90	R\$ 1.698,00
27	GRAMPEADOR MEDIO	UND	20	R\$17,90	R\$ 358,00
28	PASTA DE PAPELÃO C/ PLASTICO	UND	200	R\$2,60	R\$ 520,00
29	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO	UND	150	R\$3,50	R\$ 525,00
30	PASTA ARQUIVO AZ OFICIO	UND	50	R\$12,75	R\$ 637,50
31	LIGA ELASTICO	PCT	5	R\$3,50	R\$ 17,50
32	ESTILETE	CX	5	R\$3,50	R\$ 17,50
33	EXTRATOR	UND	20	R\$5,30	R\$ 106,00
34	LIVRO DE PROTOCOLO	UND	10	R\$9,85	R\$ 98,50
35	LIVRO DE PONTO	UND	10	R\$26,80	R\$ 268,00
36	LIVRO DE ATA 100FLS	UND	10	R\$15,10	R\$ 151,00
37	LIVRO DE ATA 200FLS	UND	10	R\$29,90	R\$ 299,00
38	PAPEL C/ PAUTA	FL	10000	R\$0,10	R\$ 1.000,00
39	PAPEL QUADRICULADO	FL	10000	R\$0,10	R\$ 1.000,00
40	PINCEL ANATOMICO	UND	30	R\$4,20	R\$ 126,00
41	ARQUIVO PLASTICO	UND	50	R\$6,40	R\$ 320,00
42	GRAMPO DE TRILHO	CX	10	R\$19,70	R\$ 197,00
43	LIVRO ATA C/ 50FLS	UND	10	R\$15,60	R\$ 156,00
44	TECLADO	UND	10	R\$31,90	R\$ 319,00
45	MOUSE OPTICO USB	UND	10	R\$34,90	R\$ 349,00
46	PEN DRIVE 04 GBS	UND	10	R\$37,00	R\$ 370,00
47	PEN DRIVE 08 GBS	UND	10	R\$45,55	R\$ 455,50
48	PEN DRIVE 12 GBS	UND	10	R\$47,90	R\$ 479,00
49	TNT CORES VARIADAS	UND	15	R\$79,90	R\$ 1.198,50
50	CORRETIVO LIQUIDO 18 MLS	UND	24	R\$3,40	R\$ 81,60
51	FITA CREPE DUPLA FACE	UND	24	R\$10,10	R\$ 242,40
50	FITA GOMADA TRANSPARENTE	UND	24	R\$4,00	R\$ 96,00

TOTAL DO LOTE 02 R\$ 26.895,60

VINTE E SEIS MIL OITOCENTOS E VINTE E SETE REAIS E OITENTA E CINCO

SCRIÇÃO ESTADUAL
15.276.553-0

INSCRIÇÃO NO CNPJ/CPF
10.274.913/0001-50

INSCRIÇÃO NA JUNTA COMERCIAL
15201033871

CENTAVOS

LOTE 03 MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

N. ORD	DESCRIÇÃO DE ITENS	QUANT	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	COPO DESCARTAVEL 200 ML	PCT	200	R\$5,15	R\$ 1.030,00
2	COPO DESCARTAVEL 100 ML	PCT	200	R\$4,35	R\$ 870,00
3	COPO DESCARTAVEL P/ CAFÉ	PCT	200	R\$2,00	R\$ 400,00
4	PRATO DESCARTAVEL 15CM	PCT	250	R\$1,10	R\$ 275,00
5	TIJELA DESCARTAVEL 15 CM	PCT	250	R\$1,40	R\$ 350,00
6	COLHER DESCARTAVEL	PCT	250	R\$4,15	R\$ 1.037,50
7	GARFO DESCARATAVEL	PCT	250	R\$4,15	R\$ 1.037,50
8	FACA DESCARTAVEL	PCT	150	R\$2,60	R\$ 390,00
9	VASSOURA PIAÇAVA C/ CABO	UND	50	R\$6,70	R\$ 335,00
10	DESINFETANTE 2LT	GRF	50	R\$6,70	R\$ 335,00
11	PANO DE CHÃO	UND	100	R\$7,95	R\$ 795,00
12	SABÃO EM PÓ CX C/ 500G	PCT	50	R\$4,45	R\$ 222,50
13	SABÃO EM BARRA 1KG	UND	50	R\$7,35	R\$ 367,50
14	SABÃO LIQUIDO	UND	50	R\$3,00	R\$ 150,00
15	AGUA SANITARIA	FR	50	R\$3,65	R\$ 182,50
16	DETERGENTE 500ML	FR	50	R\$3,00	R\$ 150,00
17	INSETICIDA EM SPRAY	FR	30	R\$13,20	R\$ 396,00
18	FLANELA 40X60	UND	30	R\$3,55	R\$ 106,50
19	BOM AR	FR	50	R\$12,65	R\$ 632,50
20	PAPEL HIGIENICO C/4UND	PCT	50	R\$4,45	R\$ 222,50
21	ALCOOL EM GEL 500ML	FR	50	R\$9,85	R\$ 492,50
22	RODO 30CM	UND	30	R\$21,75	R\$ 652,50
23	LIMPA VIDRO	FR	30	R\$20,85	R\$ 625,50
24	PEDRA SANITARIA DESODOR	CX	25	R\$3,60	R\$ 90,00
25	SABÃO LIMPA ALUMINIO	PT	25	R\$3,25	R\$ 81,25

SCRIÇÃO ESTADUAL
15.276.553-0

INSCRIÇÃO NO CNPJ/CPF
10.274.913/0001-50

INSCRIÇÃO NA JUNTA COMERCIAL
15201033871



FAZENDO VOCÊ MAIS FELIZ!
R S FARIAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
TRAVESSA 25 DE MARÇO, 0 - CENTRO
CEP. 68475000

26	SULFATO DE ALUMINIO EM PÓ	KG	15	R\$13,80	R\$ 207,00
27	AMACIANTE 500ML	FR	50	R\$3,70	R\$ 185,00
28	PAPEL TOALHA C/ 2 UND	PCT	50	R\$5,75	R\$ 287,50
29	LENÇO DESCARTAVEL PAPEL 24X24	PCT	70	R\$4,45	R\$ 311,50
30	LUVA P/ SERVIÇOS GERAIS (P/M/G)	PAR	50	R\$9,15	R\$ 457,50
31	SACO P/ LIXO 100LTS	PCT	80	R\$4,00	R\$ 320,00
32	SACO P/ LIXO 50LTS	PCT	80	R\$4,00	R\$ 320,00
33	SACO P/ LIXO 30LTS	PCT	80	R\$3,60	R\$ 288,00
34	CESTO TELADO P/ LIXO	UND	30	R\$5,00	R\$ 150,00
35	ESFREGÃO COM BALDE	UND	10	R\$76,25	R\$ 762,50
36	BACIA PLASTICA	UND	10	R\$21,90	R\$ 219,00
37	BALDE PLASTICO	UND	10	R\$19,45	R\$ 194,50
38	PILHA GRANDE	PAR	30	R\$4,70	R\$ 141,00
39	ISQUEIRO	UND	20	R\$3,85	R\$ 77,00
40	GARRAFA TERMICA	UND	15	R\$55,40	R\$ 831,00
41	LAMPADA ECONOMICA 25W	UND	50	R\$13,65	R\$ 682,50
42	GUARDANAPO DE PANO	UND	50	R\$3,10	R\$ 155,00
43	PALHA DE AÇO	PCT	15	R\$3,70	R\$ 55,50
44	ESPONJA DUPLA FACE	UND	30	R\$0,50	R\$ 15,00
45	ALCOOL COMUM	UND	25	R\$13,60	R\$ 340,00
46	CESTO C/ TAMPA 100LTS	UND	10	R\$77,00	R\$ 770,00
47	CESTO P/ LIXO Nº 80 C/ TAMPA	UND	10	R\$ 164,75	R\$ 1.647,50
48	CESTO P/ LIXO Nº 10 C/ TAMPA	UND	10	R\$21,35	R\$ 213,50
49	ESCOVA PLASTICA OVAL	UND	20	R\$7,35	R\$ 147,00
50	ESCOVÃO DE MADEIRA	UND	24	R\$6,75	R\$ 162,00
51	ESCOVÃO PLASTICO	UND	24	R\$25,50	R\$ 612,00
52	ESCOVINHA	UND	12	R\$4,70	R\$ 56,40
53	PÁ DE PLASTICO	UND	24	R\$3,90	R\$ 93,60
54	SABONETE PCT C/ 12 UND	PCT	10	R\$37,55	R\$ 375,50
55	SODA CAUSTICA ESCAMAS 1KG	KG	15	R\$16,15	R\$ 242,25

SCRIÇÃO ESTADUAL
15.276.553-0

INSCRIÇÃO NO CNPJ/CPF
10.274.913/0001-50

INSCRIÇÃO NA JUNTA COMERCIAL
15201033871



FAZENDO VOCÊ MAIS FELIZ!
R S FARIAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
TRAVESSA 25 DE MARÇO, 0 - CENTRO
CEP. 68475000

R\$ 21.546,00

VINTE E UM MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS

TOTAL GERAL DOS LOTES

R\$ 75.033,70

SETENTA E CINCO MIL, TRINTA E TRES REAIS E SETENTA CENTAVOS

Valor total da proposta: R\$ 75.030,70 (SETENTA E CINCO MIL, TRINTA E TRES REAIS E SETENTA CENTAVOS)

Proponente: R S FARIAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

Endereço: TRAVESSA 25 DE MARÇO, 0, CENTRO

CNPJ: 10.274.913/0001-50

Data da Abertura: 24 de Março de 2020.

Horário de Abertura: 09 horas

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Bagre/PA., em 26 de Março de 2020


R S FARIAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
CNPJ: 10.274.913/0001-50
Representante Legal

INSCRIÇÃO ESTADUAL
15.276.553-0

INSCRIÇÃO NO CNPJ/CPF
10.274.913/0001-50

INSCRIÇÃO NA JUNTA COMERCIAL
15201033871